Jerobaal Gedeon, juxta omnia bona quæ fecerat Israël.

Jerobaal Gedeón, conforme á todos los bienes que habia hecho á Israel.

## CAPITULO IX.

Abimeléch despues de haber muerto á sus hermanos, usurpa el mando por medio de los Sichimitas. Joathám su hermano, que habia escapado solo, solicita su ruina y la de los Sichimitas. Combatiendo la torre de Thebes, es muerto por una mujer.

1. Abiit autem Abimelech filius Jerobaal in Sichem ad fratres matris suæ, et locutus est ad eos, et ad omnem cõgnationem domus patris matris suæ, dicens :

2. Loquimini ad omnes viros Sichem : Quid vobis est melius, ut dominantur vestri septuaginta viri omnes filii Jerobaal, an ut dominantur unus vir? Simulque considerate, quod os vestrum et caro vestra sum.

3. Locutique sunt fratres matris ejus de eo ad omnes viros Sichem universos sermones istos, et inclinaverunt cor eorum post Abimelech, dicentes : Frater noster est.

4. Dederuntque illi septuaginta pondo argenti de fano Baalberith. Qui conduxit sibi ex eo viros inopes et vagos, secutique sunt eum.

5. Et venit in domum patris sui in Ephra, et occidit fratres suos filios Jerobaal septuaginta viros, super lapidem unum : remansitque Joatham filius Jerobaal minimus, et absconditus est.

6. Congregati sunt autem omnes viri Sichem, et universæ familiæ urbis Mello : abierruntque et constituerunt regem Abimelech, juxta quercum, quæ stabat in Sichem.

7. Quod cum nuntiatum esset Joatham, ivit, et stetit in vertice montis Garizim : eleva-

1. Y fuése Abimeléch hijo de Jerobaal á Sichém á los hermanos de su madre <sup>1</sup>, y habló con ellos, y con toda la parentela de la casa del padre de su madre, diciendo :

2. Decid á todos los hombres de Sichém : ¿Qué es mejor para vosotros, que os dominen setenta hombres <sup>2</sup> todos hijos de Jerobaal, ó que un solo hombre sea vuestro señor? Y asimismo considerad, que soy hueso vuestro y carne vuestra <sup>3</sup>.

3. Y hablaron á favor de él los hermanos de su madre todas estas razones á todos los hombres de Sichém, é inclinaron su corazon tras Abimelech <sup>4</sup>, diciendo : Hermano nuestro es.

4. Y diéronle setenta siclos de plata <sup>5</sup> del templo de Baalberith <sup>6</sup>. Con los cuales tomó á su sueldo una tropa de gente mendiga y vagamunda, que le siguió.

5. Y pasó á la casa de su padre en Ephra, y degolló á sus hermanos los hijos de Jerobaal <sup>7</sup> setenta varones, sobre una misma piedra : y solo quedó Joathám hijo de Jerobaal el mas pequeño, que fué escondido.